
P

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  ventiquattro del mese di gennaio alle ore
12:00, presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore P

Di Pietro Cristina Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore P

   A
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore P

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig DE DOMINICIS
RICCARDO, nella sua qualità di Vicesindaco, assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  24-01-19 Numero  4

Oggetto: Elezioni Regionali del 10-2-2019. Delimitazione, ripartizione ed
assegnazione degli spazi per le affissioni di materiale di propaganda elettorale ai
candidati alla presidenza della Giunta Regionale ed alle liste circoscrizionali.



VISTA la seguente proposta di delibera dell’Ufficio elettorale;

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 1 in data 08-01-2019, resa
immediatamente esecutiva, con la quale sono stati individuati i luoghi e stabiliti gli spazi
per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che partecipano alla
competizione elettorale per l’elezione del Presidente della Giunta Regionale e del
Consiglio Regionale della Regione Abruzzo con candidature alla presidenza e con liste
circoscrizionali;

VISTA la nota della Regione Abruzzo, pervenuta via email il 18-1-2019, per le suddette
elezioni che si svolgeranno il 10 febbraio 2019, con le quali si comunicano le ammissioni e
l’ordine del sorteggio di n.15 liste circoscrizionali;

VISTA altresì la risposta fornita dalla Regione Abruzzo ad uno specifico quesito
riguardante la deliberazione da adottare per gli spazi elettorali che indica: “Quanto invece
al secondo quesito, si ritiene che, benché l’art. 14 della citata L.R. n. 9/2013 preveda
l’assegnazione per sorteggio, da parte dell’Ufficio Centrale Circoscrizionale, di “un
numero a ciascuna lista unica o coalizione di liste di ammesse….” e “a ciascuna lista
all’interno della coalizione” al solo fine di stabilire l’ordine di successione delle stesse
all’interno del Manifesto con le liste dei candidati e delle schede di votazione, lo stesso
ordine di successione possa essere mutuato anche per l’assegnazione degli spazi di
propaganda elettorale.“

VISTA la legge 4.4.1956 n. 212, come modificata con legge 24.4.1975 n. 130;

VISTA la Legge Regionale Abruzzo n.9 del 2.4.2013;

VISTE le istruzioni in merito impartite dal Ministero dell’Interno;

RICHIAMATI i pareri resi dai responsabili dei servizi, in ossequio all’articolo 49 del
Decreto legislativo 267/00;

Con voto unanime favorevole
DELIBERA

1) Di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle
dimensioni di ml. 1 di altezza per ml. 0,70 di base per ogni candidatura alla presidenza;

2) Di delimitare altresì gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle
dimensioni di ml. 2 di altezza per ml. 1 di base per ogni lista circoscrizionale
rispettivamente collegata alle candidature di cui al punto 1);

3) Di ripartire gli spazi di cui sopra in n° 4 distinte sezioni, aventi le dimensioni di ml. 1,00
di altezza e ml. 0,70 di base per ognuna delle 4 candidature alla presidenza e ml. 2,00 di
altezza e ml. 1,00 di base per ognuna delle 15 complessive liste circoscrizionali collegate,
provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra su una sola linea
orizzontale;



4) Di dare atto che i tabelloni per l'affissione dei manifesti di ciascun candidato Presidente
saranno affiancati da quelli delle rispettive liste collegate (candidato presidente e poi liste
ad esso collegate e così via) secondo l'ordine numerico attribuito e comunicato con la nota
richiamata in premessa, come al prospetto allegato sotto la lettera A).

Con separata votazione unanime, il presente provvedimento viene dichiarato
immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Vicesindaco

Scarpone D.Ssa Maria Grazia DE DOMINICIS RICCARDO


